De sanctis Gaspar Balthasar et Melchior magis. Cap. xlviij

Gaspar: balthasar: et melchior invenerunt illi tres magi: et reges sanctissimi: qui ad Christum adorandum stellula duce ab oriente venerantur. Hi de regione persicis orientalis: que est India superior: prout uincia sabba dicunt extitisse: Horum nomina hebraice discuntur. Apellius. Amertus. Damascus. Greci autem Balthazar. Melchior. Sarachin. Latini autem nominantur: ut dictum est. Fertur quoque cum ad Christum venerantur: Gaspar fuisse annorum sexaginta. Balthazar quadragesima: et Melchior viginti: et ita communiter pinguntur. His sapientissimi philosophi et astrorum scientie periti: successores balaam arioli fuerunt: et ad visionem stelle venerantur ex illa prophetia. Orientur stella ex Iacob tecum. Nam ut ponit Chrysostomus. Quidam secerorum inspectores elegunt de scelpis duodecim: et si quis moriebatur: filius eius substituebatur. Hi per singulos annos post menses ascendebant super montes et celsum: qui dicitur vicrosalis: et tribus diebus ibi morantes se laubabant: deinde orantes: ut stella a balaam eorum parre predictam ostenderet. Et sic successore: terni et terut: omnes duodecim siebant. Dum autem isti tres reges in nocte narrantur: omnes illi reperti essent: stella de nono crepusculo apparuit: et ut dictum est illis natum regem indecorum indicavit: eosque ad eum adorandum invitauit. Qui iussa fideliter peragentes: per aliam viam admoniti in somnis ab angelo: reuersti sunt in regionem suam. Nam venientes tarsum cum nubibus tarsenium transfrerantur. Et quoniam omnis relicta gentilitate: exinde fideles extitissent: tam baptismum non suscepserunt: donec dispersis apostolis ad predicandum a sancto Thoma apostolo: quod apud indiam predicanit: baptizati sunt: et in fidem Christi confirmati: eiusdem in predicatione coadiutores fuerunt. Qui et in eade regione in pace quietuerunt. Quorum corpora inde traxerata: constatimum magnus imperator constantinopolim deportari fecerit. Et deinde processu episcopi a sancto Eustorgio epo mediolanum traxerata sunt: ut in eius vita dicitur. idus aprilis. Nunc autem requiescent apud coloniam istuc de mediolanano delata.

De sancto Melchiori epopo. Cap. xlviij

Melchior rodoniensis: venetensi peregrina villa: que dicitur plautio orisodus: clausuit tempore clodoci regis et Anastasi imperatore. Qui inter cetera virtutum eius insignia: maxima viguit potentia aduersus demones de obsessis holdus expellendos. hic cuiusdam fratris: quem malignus invaserat

Liber

spiritus: dum fret ad aquam hauriendā: alapā
in maxilla pribes: demonē ab eo excusit. Ora
torū autē suū: quod dicit plautū propriis mani
bus fabricauit. In venetē pago: diabolus quē
dam vitū vadens: ad hoc eū induxit: vt seipm
suspendens laqueo strangularet. Quē sanctus
supueniens t factū ab horē: oratione facta:
nedū hominē suscitauit: sed etiam ab immūdo
spū totaliter liberavit. Landē post multa signa
stutū lugiter intentū: in celū migravit a seculo
viiij. idus ianuarij. Et cum sc̄i albinus: vīctor:
lautori: t marsus: corpus ei⁹ deferent per vi
cēna rodōn. sepelēndū xii. vinculati in turri
derēt: scissa turre p mediū soluti t in columnes
exterrit. Sanctū corp⁹ ad tumulū comitātes.
De sc̄i maria ḡnīe t martyre. Cap. I.